
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NEVIANO 

con annessa sezione staccata di Seclì 

      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

VIA G. PERLASCA, 3    73040 NEVIANO (LE) -  Cod. LEIC838001 

Codice Fisc. 93057820750   Tel.  0836-618041  - Fax. 0836/610797 

e-mail:  leic838001@istruzione.it 

Posta certificata leic838001@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsneviano.gov.it 

 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

prot. n°  5377 /C12        del 12/08/2016 

 

                                                                                                                        All'Albo Pretorio 

                                                                                                                       Al Sito web       

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di ambienti 

digitali. Nota MIUR Prot. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 Autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Codice Progetto: 

10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-330. 

 CIG.  Z8E1A8C9C9     CUP B86J15001960007 

 Decreto di aggiudicazione provvisoria gara tramite RdO n. 1299164 - MEPA 

 
                                                                   

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la determina a contrarre Prot. n 4981/C14 del 08/07/2016 adottata in ottemperanza 

all’art.32,c.2 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, con la quale è stato stabilito di 

espletare una procedura di gara   tramite MEPA  ai sensi dell’art. 36  del D.Lgs.  n. 

50/2006, per la fornitura e posa in opera (chiavi in mano) delle seguenti attrezzature per la  

realizzazione di ambienti digitali nelle sedi  dell’Istituto relativamente al Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-330 “Postazioni di lavoro” "Imparare ovunque" "Imparare 

insieme in laboratorio" 

 

1) Postazioni informatiche e per l’accesso del personale della segreteria ai dati ed ai servizi 

digitali della scuola: 

- n. 2 Personal Computer con monitor e gruppo di continuità 

2) Aule “aumentate” dalla tecnologia 

- n. 5 Kit LIM videoproiettore a ottica ultracorta e notebook 

- n. 1  videoproiettore 

3)  Spazi alternativi per l’apprendimento 

- n. 10 Personal Computer con monitor (PC fisso)  

 

mailto:leic838001@istruzione.it
mailto:leic838001@pec.istruzione.it


VISTO l'avviso di indagine di mercato prot. n° 4982/C14 dell'08/07/2016, ai fini della selezione 

 delle ditte da invitare alla gara tramite procedura di acquisto mediante Mepa; 

VISTE le candidature pervenute da parte delle Ditte che hanno manifestato l'interesse alla 

 partecipazione; 

VISTA la lettera di invito prot. n° 5228/C14 del 29/07/2016 con la quale tutte le Ditte interessate

 venivano invitate a presentare la propria migliore offerta economica, tramite RDO 1299164; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione dell'offerta era fissato alle ore 13,00 del 

 09/08/2016; 

VISTI gli esiti dei verbali del RUP, con la presenza dei testimoni, ass. amm.va Teresa De Metrio e 

 prof.ssa Giuseppa MUSARDO, N° 1 prot. n° 5353/C12 dell' 11/08/2016 e n° 2 prot. n° 

 5376/C12 del  12/08/2016; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento amministrativo; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 50 del 18/04/2016 

 

  DISPONE 

 

l’aggiudicazione provvisoria della fornitura  nei confronti dell’Operatore economico  LONGO 

STEFANO di Lequile (LE) per un importo complessivo di € 14.996,00 Iva Esclusa, importo 

inferiore rispetto all’importo posto a base d’asta  di Euro 15.983,61 e conforme a quanto richiesto 

nel Capitolato Tecnico. L’offerta della Ditta Longo Stefano ha determinato delle economie e 

pertanto il RUP stabilisce che si intende avvalere dell’estensione quantitativa delle prestazioni 

nell’ambito della somma di un quinto d’obbligo dell’importo a base d’asta, ai sensi dell’art. 106, 

comma 12 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e come previsto dall’art. 6 del Disciplinare di Gara, 

decidendo di acquistare un PC Desktop con monitor per la sede di Via Perlasca, 3 per l'importo di €. 

503,70 iva esclusa. 

Effettuate le opportune verifiche, con esito positivo, si procederà all'aggiudicazione definitiva e alla 

stipula del contratto. 

 
 

 

 

 IL RUP/Dirigente Scolastico 

 (prof.ssa Rosanna LAGNA) 
 

 

 

 

 

 

 


		2016-08-12T14:54:32+0000
	LAGNA ROSANNA




